
 

 
 
 
 
 

Castel San Giorgio, 11 Novembre 2021 
 

All’albo on line 
Al sito istituzionale 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO                        il D.Lgs. 81/2008, “Testo unico in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro” e in particolare 
gli artt.39,40,41,42; 

   VISTI   l’art 18 c.1 e l'art. 41 del D.Lgs. n. 81/2008 i quali stabiliscono, tra gli obblighi del datore di 
lavoro, quello di nominare il medico competente per l'effettuazione della     sorveglianza 
sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso;    

VISTO                l’art. 43  comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai 
sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 n.107;             

CONSIDERATO il Documento tecnico sulla possibile rimodulazione delle misure di contenimento del 
contagio da SARS-CoV-2 nei luoghi di lavoro e strategie di prevenzione, predisposto 
dall’INAIL e approvato dal Comitato tecnico scientifico (Cts), istituito presso la 
Protezione Civile, al quale Inail partecipa con un suo rappresentante, documento che 
contiene indicazioni sulle misure di contenimento del contagio da nuovo Coronavirus nei 
luoghi di lavoro nella fase di riapertura delle attività;; 

VISTO l’avviso di selezione prot. 10513 del 26.10.2021 
VISTA                     la Circolare 14915/2020 del 29 aprile 2020 del Ministero della Salute - Direzione generale 

della prevenzione sanitaria, che definisce compiti e funzioni del medico competente nella 
collaborazione con il datore di lavoro e con le RLS per l’attuazione delle misure di 
contrasto e contenimento della diffusione del coronavirus, già individuate dal Protocollo 
per il contrasto e il contenimento della diffusione del Covid-19 negli ambienti lavorativi” 
e dal Documento tecnico Inail “sulla possibile rimodulazione delle misure di 
contenimento del contagio da SARS-CoV-2 nei luoghi di lavoro e strategie di 
prevenzione” 

VERIFICATO       che non esiste tra il personale interno alle istituzioni scolastiche della rete una figura 
professionale in possesso di specifiche competenze che consentano di assumere il 
suddetto incarico. 

PRESO                     atto che alla scadenza temporale per la presentazione delle candidature, stabilita per il 
giorno 08/11/2021, risulta regolarmente pervenuta una sola offerta, presentata dal Dott. 
Giuseppe Ronga, residente in Mercato San Severino, assunta al protocollo n.11042 del 
05/11/2021; 

TENUTO CONTO  dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa 

 

DISPONE 

la pubblicazione in data odierna delle  graduatorie provvisorie per la selezione di n.1 Medico Competente: 
 





N Cognome 
e Nome 

Data Nascita Laurea  Iscrizione 
albo 

Esperienz
a in altri 
Istituti 
Scolastici 

Esperienza 
lavorativa 
in altre 
PP.AA. 

Attestati 
aggiornamento 

Corsi 
Formazione 
personale 
docente e 
Ata 

Totale 

1 Ronga 
Giuseppe 

26.06.1966 SI SI 20 04 08 10 42 
 

 
Avverso le graduatorie è ammesso reclamo scritto entro il termine perentorio di  dieci giorni dalla 

pubblicazione sul sito dell’Istituzione Scolastica avvenuta in data 12/11/2021 . 

Trascorso il tempo sopra indicato si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva. Avverso la 

graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 

120 giorni. 

 

 

Il dirigente scolastico 
 

Prof.ssa Rossella De Luca 

(il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	Il dirigente scolastico

		2021-11-12T09:44:29+0100
	DE LUCA ROSSELLA




